**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros  
Decretalium, Tomus ...**

In Librum I. Decretrialium, Per quadraginta, & tres Titulos distributum, in  
quo agitur De Constitutionibus, Seu Legibus universim ...

**Krimer, Ferdinand**

**Augustæ Vindelicorum, 1706**

Articulus I. De Majoritate.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73031](#)

# QUÆSTIO XXXIII.

## IN TIT. XXXIII. DE MAJORITATE, ET OBEDIENTIA.

**2504.** **C**um ex gradus, & ordinis distributio-  
ne, inter personas Ecclesiasticas na-  
scatur in aliquibus quedam præeminentia, quæ hic vocatur *majoritas*, & consi-  
lit in quadam prærogativa; qua major  
minori præstat; in alijs autem *obedientia*,  
seu submissio, quam minores debent majori-  
bus, quatenus illicitum nihil exigunt; aut  
nihil tale præcipiunt (nam *DEO magis pa-*  
*rendum, quam hominibus*, c. 6. *Dominus*  
11. q. 3. in dubio tamen parendum Supe-  
riori præcipienti, c. *quid culpatur*, 23. q.  
1.) de utroque præsenti titulo agitur.

### ARTICULUS I.

#### De Majoritate.

**2505.** **M**ajoritas, qua quis alijs præeminet,  
varijs modis contingere potest. Pri-  
mò enim contingit *ratione ordinis*; sic  
Presbyter major est Diaconus, c. *statuimus*,  
15. h. t. ubi dicitur, quod qui major est *or-  
dine*, licet in Ecclesia posterius receptus, in  
loco, & portione præferatur: similiter rati-  
one ordinis major est Episcopus Presbyterus;  
ut colligitur ex c. 2. & 4. eod. Secundò *ra-  
tione benedictionis*, vel *consecrationis*. Sic  
Abbas major est Monacho ratione bene-  
dictionis; Episcopus consecratus, ratione  
hujus, major est electo, c. 12. & 16. eod.  
Tertiò *ratione administrationis*, aut  
*dignitatis*; sic Archidiaconus major est  
Archipresbytero. Similiter Cardinalis,  
etiam non Presbyter, dignitate major est  
reliquis etiam Presbyteris non Cardinali-  
bus, c. 11. h. t. sic quoque Canonista ma-  
jor est Legista, ut ait Vallensis *hic nu.* 2.  
Quartò *ratione antiquitatis*, seu tempo-  
ris; ita prior & major habetur, qui prius  
fuit ordinatus, ut dicitur c. 1. h. t. Quintò  
*ratione jurisdictionis*, seu potestatis in a-  
lios ad illis imperandum, disponendum, e-  
mendandum &c. Sextò *ratione Excel-  
lentiae*, seu prærogativæ *ipsius ordinantis*; sic  
ordinati à Summo Pontifice, ordinatis ab  
inferiore præferuntur, c. 7. h. tit. junct.  
*glossa*. Et quamvis talis propterea non

eximatur ab obedientia Episcopi, ut dici-  
tur c. 7. h. t. tamen in beneficiorum con-  
cursu alijs cæteris paribus, præferendus est,  
Gonzalez ad Reg. 8. Cancell. S. 3. n. 116.  
sic Doctor Universitatis Pontificiæ, & Ca-  
fareæ dignior est Doctore Universitatis so-  
lum Electoralis, vel Archiepiscopalis; sic  
Gonzalez, cit. n. 115. & Nobilitatus ab  
Imperatore, vel Rege, præfertur Nobili-  
tato ab inferiore; Tiraquellus, de Nobilit.  
c. 6. n. 7.

Praeter hoc not. 1. quod olim, hæc re-  
latio *majoritatis*, magni fiebat, & inferi-  
ores cogebantur ad deferendum Majori-  
bus magnum respectum. Hinc Diaconi-  
nus coram Presbytero non nisi iussus se-  
debat, c. non oportet, & c. Diaconi, dist.  
93. ibi: Diaconi, ita se Presbyteri, sicut  
Episcopi ministros esse cognoscant. Prius  
promotus, cæteris paribus, antecedebat  
alios, c. tertum i. h. t. ubi Gregorius Au-  
gustino, Anglorum Episcopo, sit honoris,  
inquit, ista distinctione, ut ipse prior, &  
major habeatur, qui prius fuerit ordina-  
tus, communitatis consilio, & concordi a-  
ctione. Et ideo in multis locis præ cæ-  
teris observatur Senior. Hodie mores, &  
consuetudo parùm hæc curat, sed imme-  
ritò.

Not. 2. si comparetur *imperium cum  
Sacerdotio*, illud huic non præesse, sed  
subesse, ut dicitur c. *Solicita*, 6. h. t. sensus  
est, quod potestas laica præcellat *in  
temporalibus*; Ecclesiastica, *in spirituali-  
bus*; & sicut Spiritus est superior corpore,  
cujus est illi subesse; sic potestas spiritualis  
se habeat ad temporalem. Nam spi-  
ritualia potiora sunt temporalibus. Et ideo  
de Sacerdotio dicitur illud Jeremiæ 1.  
*Ecce constitui te super gentes, & regna.*  
Nam dignitas Pontificalis est luminare  
majus, quod præst dicí; & Regale est  
luminare minus, quod præst nocti, seu  
carnalibus; sic cit. cap. *solicita*, 6. h. t. &  
Barb. *ibid. n. 2.*

Not. 3. *majorem* etiam dici respectu  
honoris, & prælationis; sic Barb. in c. 1.  
h. t. Et ideo Seniores de jure in dicendis  
senten-

sententijs, & subscribendo, præferendi sunt, cæteris paribus; & antiquior in Collegio, alijs præfertur; sic ille. Cæterum non ubique attenditur titulus majoritatis. Licet enim ante omnia consideranda sit nobilitas statu, & amplitudo jurisdictionis ( propter quam omnes præcedit Papa; & post illum Cardinales etiam non Episcopi, qui præminent Patriarchis, & Archiepiscopis, isti Episcopis, & hi Presbyteris non Episcopis ) hoc tamen ex quoniam locorum consuetudine non observatur.

Unde, quando contingit aliquos esse statu, & jurisdictione pares, attenditur prærogativa ordinis, ut dicitur c. fin. dist. 15. c. 5. dist. 93. & c. 15. h. t. Hinc Cardinales Episcopi præferuntur alijs Cardinalibus Presbyteris; hi, Diaconis; &c. & Barb. in cit. c. 15. nu. 3. cum Tiraquel: de jure primogenit. in prefat. nu. 151. ex eodem colligit dignitatem etiam antiquitati præferendam esse. At, licet hoc postremum non modò valde rationabiliter, & de jure procedat, etiam inter Canonicos Ecclesiasticorum Cathedralium; de consuetudine tamen, vel ex particularium Ecclesiasticorum statutis, in multis hodie Canonicibus id non observatur; & solum habetur consideratio antiquitatis sic, ut, qui prior in Canonicum est receptus, licet non sit in Sacris, præcedat receptos posterius etiam constitutos in dignitate alterius Ecclesiæ. V. Barbos. lib. 1. Juris Ecclesiastici, c. 21. à nu. 86. talem consuetudinem reprobantem tanquam non rationabilem.

Not. 4. quod post nobilitatem statu, & jurisdictionis amplitudinem, attendatur dignitas ordinis ex n. 2507. si tamen aliquos in præmissis contingat esse plures, ei præcedentiam de jure competituram, pro quo stat dignitas ordinantis, vel conferentis, ut constat ex c. Per tuas, 7. h. t. Nam ordinatus à Papa præferendus est ordinato ab inferiore, si pares sint in dignitate, jurisdictione, ordinis gradu; licet alter tempore prior sit, ut habetur c. 12. de præbend. in 6. ab obedientia tamen propter hoc non eximuntur; ut constat ex textu cit. c. 7. ibi: et si decens sit, ut illis, quantum convenit, à te inter alios tibi subditos, deferatur, quos benignitas Apostolica, collatione ipsius ordinis, honoravit; per eam tamen ab obedientia, quam alias

Tom. I.

tibi debent, minimè absolvuntur; textus autem in c. 12. loquitur sic: qui auctoritate Apostolica in aliqua Ecclesia in Canonicos sunt recepti, debent in præbendarum affectione ceteris anteferri Legatorum, vel aliorum quorumcunque auctoritate receptis antea in eadem. Eum quoque, qui ad mandatum Legati, vel alterius auctoritate Apostolica sibi specialiter in hac parte concessa fungentis recipitur: auctoritate Apostolica receptum esse dubium non existit.

Similiter ex his, qui dignitate, jurisdictione, ac ordine pares sunt, is præferendus est illi, qui ab inferioribus per ipsum Papam exemptus est, propter maiorem dignitatem eximentis, seu conferentis exemptionem, ut colligitur ex c. 6. de Privileg. in 6. quod confirmatur ex dist. c. 12. de præbend. in 6. ubi receptus in Canonicum auctoritate Pape, in consecratione præbenda, primò vacaturæ, præfertur recepto auctoritate inferiorum, licet prius tempore receptus sit. Ex hoc colliges, eam regulam: qui prior tempore, potior jure, valere solum, ceteris paribus. Nam tempore posterior, sed dignitate prior, de jure præcedit antiquorem; quod etiam dicendum venit, si priorem tempore, supereret alio titulo ex præmissis: dixi de jure. Nam secus est de legitima consuetudine, vel statuto particularis Ecclesiæ. Plura de his Barb. l. 1 Universi juris Ecclesiastici, c. 43. à n. 181.

## ARTICULUS II.

### De Obedientia.

**E**nascitur obedientia in minore, quam hic illi debet, juxta gloss. in c. 1. dist. 93. **V. obedientia:** Hæc in tribus consistit 1. in reverentia exhibenda; 2. in judicio obeundo, quatenus scilicet inferior citanti patrē debet. 3. in mandato majoris suscipiendo; intellige, ceteris paribus, & in his, quibus ad invicem sunt, c. omnes 4. h. t. ibi: omnes Principes terra, & ceteros homines, Episcopis obedire, B. Petrus præcipiebat, ita Clemens Papa III. esto Gonzalez ibid. dicat, esse S. Clementis I. in Epistola ad Jacobum, Fratrem Domini; idem habetur c. 13. eod. & 3. q. 3. c. 93.